我們感謝股東，既感謝他們對思摩爾長期戰略的認可，也感謝他們對公司的理解、提點及支持。

我們的事業，剛剛開始。我們的未來，將在無垠的遠方。我們期待和大家一起，推動行業發展，為股東創造更大

價值。

陳志平

董事會主席

思摩爾國際控股有限公司

07 思摩爾國際控股有限公司
二零二三年中期報告

財務摘要

截至6月30日止6個月

2023年 2022年 變動

人民幣千元 人民幣千元 %

未經審核 未經審核

收益 5,122,862 5,653,321 (9.4)

毛利 1,855,370 2,705,607 (31.4)

除稅前溢利 796,170 1,675,965 (52.5)

毛利率 36.2% 47.9% (11.7百分點)

期內溢利 717,342 1,384,690 (48.2)

期內全面綜合收益總額 734,356 1,384,101 (46.9)

*經調整後期內全面綜合收益總額（「經調整後淨利」） 758,457 1,436,304 (47.2)

經調整後淨利率 14.8% 25.4% (10.6百分點)

* 經調整後淨利之調整過程

截至6月30日止6個月

2023年 2022年 變動

人民幣千元 人民幣千元 %

未經審核 未經審核

調整前期內全面綜合收益總額 734,356 1,384,101 (46.9)

減：

首次公開發售前購股權計劃相關的以股份為基礎的付款開支 (24,101) (52,203)

經調整後淨利 758,457 1,436,304 (47.2)

08思摩爾國際控股有限公司
二零二三年中期報告

財務摘要（續）

管理層認為，除首次公開發售前購股權計劃相關的以股份為基礎的付款開支外，於本公司股份於2020年7月10日

在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市（「上市」）後將不會產生上市開支、可換股承兌票據公平值變動之

虧損及可轉換優先股公平值變動之虧損，原因為上市開支屬有關我們上市及首次公開發售前過程中之一次性開

支，可轉換優先股（包括該等根據可換股承兌票據轉換而成的股份）於資本化發行及全球發售（定義見本公司日期

為2020年6月29日之招股章程（「招股章程」））完成前已經獲重新分類及重新指定為普通股。此外，我們的管理層認

為，可換股承兌票據公平值變動之虧損及可轉換優先股公平值變動之虧損屬非現金項目。由於上述項目的非經常

性及非現金性質，在審閱我們的業績時，因該等項目與我們的日常經營並不相關，我們的管理層不會在內部將此

類項目作為主要營運或財務指標追蹤。因此，於計算經調整後淨利時消除該等項目的影響，能夠更好地反映我們

的有關經營業績，並更好地促進比較期間經營業績的比較。

2023年

6月30日

2022年

12月31日 變動

人民幣千元 人民幣千元 %

未經審核 經審核

資產總額 24,082,037 24,359,317 (1.1)

總權益 20,820,313 20,377,208 2.2

現金及現金等價物 12,605,378 9,762,933 29.1

資產負債比率 (%) 13.5 16.3 (2.8百分點)

流動比率 (%) 639.3 534.9 104.4百分點

貿易應收款項及應收票據週轉天數（日） 70.2 70.8 (0.8)

存貨週轉天數（日） 43.8 37.1 17.9

貿易應付款項及應付票據週轉天數（日） 57.3 52.4 9.4

附註：

1. 資產負債比率=負債總額╱資產總額

2. 流動比率=流動資產╱流動負債

3. 貿易應收款項及應收票據周轉天數=貿易應收款項及應收票據平均結餘╱收益×180天

4. 存貨周轉天數=存貨平均結餘╱銷售成本×180天

5. 貿易應付款項及應付票據周轉天數=貿易應付款項及應付票據平均結餘╱銷售成本×180天

6. 平均結餘=（期初結餘+期末結餘）╱2

09 思摩爾國際控股有限公司
二零二三年中期報告

管理層討論與分析

本集團主要業務

本集團為提供霧化科技解決方案的全球領導者，於回顧期通過我們的創新及領先的霧化科技解決方案，我們主要

運營三個業務板塊：(1)為若干全球領先煙草公司、獨立電子霧化及其他企業客戶研究、設計及製造封閉式電子霧

化設備、電子霧化組件、加熱不燃燒設備及組件及特殊用途霧化產品，及 (2)為零售客戶研究、設計、製造及銷售

開放式電子霧化設備或高級進階私人電子煙設備（「APV」）；及 (3)以霧化技術為基礎，為患者提供吸入式給藥產品

的霧化醫療等新業務。

全球電子霧化行業快速演化，在回顧期內，各主要市場呈現出一些不同的特徵：

在中國大陸市場，隨著《電子煙管理辦法》（「《管理辦法》」）及《電子煙》國家標準（「國家標準」）的推行，除煙草口味

外的調味電子煙和可自行添加霧化物的電子煙均明確禁止銷售。消費者需要一定的時間適應和習慣煙草口味的